
[TLP-WHITE] 

Ниво 0 

  

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

№ Пр-Л-601 

от 19.05.2023 г. 

 

КОМИСИЯТА ЗА ЕНЕРГИЙНО И ВОДНО РЕГУЛИРАНЕ 

 

 на закрито заседание, проведено на 19.05.2023 г., след като разгледа заявление с 

вх. № Е-ЗЛР-ПР-47 от 24.03.2023 г. от „АОТ Енерджи Белгия“ СА с искане за 

прекратяване на лицензия за осъществяване на дейността „търговия с природен газ“, 

както и събраните данни и доказателства при проведеното на 11.05.2023 г. открито 

заседание, установи следното: 
 

В Комисията за енергийно и водно регулиране (КЕВР, Комисията) е получено 

заявление с вх. № E-ЗЛР-ПР-47 от 24.03.2023 г. от „АОТ Енерджи Белгия“ СА с искане за 

прекратяване на лицензия за осъществяване на дейността „търговия с природен газ“ на 

основание чл. 55, ал. 1, т. 1 от Закона за енергетиката (ЗЕ), във връзка с чл. 70, ал. 2, предл. 

второ от Наредба № 3 от 21.03.2013 г. за лицензиране на дейностите в енергетиката (НЛДЕ). 

Със Заповед № З-Е-126 от 04.04.2023 г. на председателя на КЕВР е сформирана 

работна група за проучване на постъпилото заявление и приложените към него документи. 

Резултатите от извършения анализ на подаденото заявление са отразени в доклад с вх. 

№ Е-ДК-559 от 26.04.2023 г., приет с решение по Протокол № 149 от 04.05.2023 г., т. 1. В 

изпълнение на разпоредбата на чл. 13, ал. 5, т. 1 от ЗЕ, на 11.05.2023 г. е проведено открито 

заседание. На откритото заседание е присъствал упълномощен представител на дружеството, 

който е заявил, че е съгласен с изготвения доклад и няма забележки по него. 

 

Въз основа на предоставените данни и документи от заявителя и извършеното 

проучване по преписката Комисията приема за установено следното: 

„АОТ Енерджи Белгия“ СА е титуляр на лицензия № Л-601-15 от 24.03.2022 г. за 

дейността „търговия с природен газ“, за срок от 10 (десет) години, издадена с Решение № Л-

601 от 24.03.2022 г. на КЕВР. 

Видно от представеното Удостоверение за актуално състояние от 27.02.2023 г., 

издадено от Регистъра на дружествата на Белгия, „АОТ Енерджи Белгия“ СА е публично 

дружество с ограничена отговорност с номер 0478.751.022, вписано в Регистъра на 

дружествата на Кралство Белгия, със седалище и адрес на управление: „Булевард дьо Франс“ 

7, п.к. 8, 1420 Брен л'Альо, Кралство Белгия. „АОТ Енерджи Белгия“ СА има следния 

основен предмет на дейност: търговия на едро с твърди, течни и газообразни горива и 

подобни продукти. Капиталът на дружеството е в размер на 1 489 317.63 евро. 

„АОТ Енерджи Белгия“ СА се управлява от Съвет на директорите, в състав: Лесли 

Хофман, Марк Мидглий, Александър Питърс, Айкатерини Питара.  

Със заявление с вх. № E-ЗЛР-ПР-47 от 24.03.2023 г., „АОТ Енерджи Белгия“ СА е 

поискало прекратяване на лицензия за осъществяване на дейността „търговия с природен 

газ“. Заявителят е обосновал искането си за прекратяване на лицензията с обстоятелството, 

че в близко бъдеще не възнамерява да упражнява лицензионната дейност, поради 

преструктуриране на дейностите на групата дружества, от която „АОТ Енерджи Белгия“ СА 

е част, свързани с природен газ и електрическа енергия. „АОТ Енерджи Белгия“ СА е 

посочило, че е започната и незавършена процедура по регистрация, респективно членство в 

регистъра на търговците на пазара на природен газ, който „Газов Хъб Балкан“ ЕАД 

поддържа в качеството си на лицензиран оператор на платформа за търговия на природен газ 



[TLP-WHITE] 

Ниво 0 

стр. 2 от 2 

на основание ЗЕ. Дружеството счита, че тъй като все още няма регистрация в поддържания 

от „Газов Хъб Балкан“ ЕАД регистър, няма основание да стартира процедура за заличаване 

и/или извършване на отбелязване на дружеството като оттеглил се участник в този регистър. 

С оглед подаденото заявление и на основание чл. 74, ал. 1 от НЛДЕ, Комисията следва 

служебно да провери дали прекратяването на лицензионната дейност може да доведе до 

нарушаване сигурността на снабдяването на клиентите с природен газ или може да възникне 

опасност за националната сигурност и обществения ред. 

От служебно извършената справка в регистъра на търговските участници на пазара на 

природен газ, който „Газов Хъб Балкан“ ЕАД поддържа на интернет страницата си (http:// 

balkangashub.bg/bg/membership/members), e видно, че „АОТ Енерджи Белгия“ СА не е 

вписано като търговски участник. В допълнение от служебно извършената справка в 

регистъра на членовете на пазара на природен газ, който „Българска енергийна търговска 

платформа“ АД поддържа на интернет страницата си (https://betp.bg/membership-parent-

page/market-members), e видно, че „АОТ Енерджи Белгия“ СА не е вписано като член на 

пазара. „АОТ Енерджи Белгия“ СА не е регистрирано на двата организирани борсови пазара 

на природен газ в България, респективно не е извършвало сделки с природен газ на 

платформите за търговия на природен газ, поради което може да се направи извод, че 

прекратяването на лицензията няма да се отрази на пазара на природен газ в Р България и 

региона. 

В допълнение по отношение на прекратяването на издадена лицензия на „АОТ 

Енерджи Белгия“ СА следва да се отчете и обстоятелството, че дейността на търговците на 

природен газ не е монополна, а се осъществява в условията на свободна конкуренция, т.е. 

прекратяването на лицензионната дейност не би застрашило сигурността на снабдяването и 

не би довело до възникване на опасност за националната сигурност и обществения ред. 

Предвид горното може да се направи обоснован извод, че не са налице обстоятелства, 

вследствие на които прекратяването на лицензионната дейност би могло да доведе до 

нарушаване на сигурността на снабдяването на клиентите с природен газ или до възникване 

на опасност за националната сигурност и обществения ред. В тази връзка и на основание чл. 

55, ал. 1, т. 1 от ЗЕ във връзка с чл. 70, ал. 2, предл. 2 и чл. 71, ал. 1, т. 2 от НЛДЕ не са 

налице пречки лицензия № Л-601-15 от 24.03.2022 г. за дейността „търговия с природен газ“ 

да бъде прекратена. 

 

Предвид гореизложеното и на основание чл. 21, ал. 1, т. 1 във връзка с чл. 55, ал. 1, 

т. 1 от Закона за енергетиката и чл. 70, ал. 1 във връзка с чл. 71, ал. 1, т. 2 от Наредба № 3 

от 21.03.2013 г. за лицензиране на дейностите в енергетиката, 

 

КОМИСИЯТА ЗА ЕНЕРГИЙНО И ВОДНО РЕГУЛИРАНЕ 

 

Р Е Ш И: 

 

Прекратява лицензия № Л-601-15 от 24.03.2022 г. за дейността „търговия с 

природен газ“, издадена на „АОТ Енерджи Белгия“ СА, с номер 0478.751.022, вписано в 

Регистъра на дружествата на Кралство Белгия, със седалище и адрес на управление: 

„Булевард дьо Франс“ 7, п.к. 8, 1420 Брен л'Альо, Кралство Белгия. 

 

Решението подлежи на обжалване пред Административен съд София – град в 14 

(четиринадесет) дневен срок. 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: 

ДОЦ. Д-Р ИВАН Н. ИВАНОВ 

 

ГЛАВЕН СЕКРЕТАР: 

       РОСИЦА ТОТКОВА 

https://betp.bg/membership-parent-page/market-members
https://betp.bg/membership-parent-page/market-members

